
UCHWAŁA NR IV/16/24 
RADY GMINY NUR 

z dnia 12 września 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 242, 258, 
264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLII/291/23 Rady Gminy Nur z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia 
uchwały budżetowej Gminy Nur na rok 2024 wprowadza się następujące zmiany: 

1) dochody zwiększa się o kwotę 2 344 935,83 zł do kwoty 30 708 026,73 zł, w tym: 

a) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 185 594,21 zł do kwoty 14 922 487,92 zł, 

b) dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 2 159 341,62 zł do kwoty 15 785 538,81 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2) wydatki zwiększa się o kwotę 467 643,41 zł do kwoty 34 925 479,45 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 305 688,79 zł do kwoty 15 080 680,70 zł, 

b) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 161 954,62 zł do kwoty 19 844 798,75 zł, zgodnie  
z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 2. 1. Deficyt Gminy Nur wynosi 4 217 452,72 zł i zostanie pokryty przez: przychody jednostek 
samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 3 462 555,67 zł, wolne środki, o których 
mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 754 897,05 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

2. Przychody Gminy Nur wynoszą 6 136 368,72 zł. Składają się na nie: przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 3 462 555,67 zł, wolne środki, o których mowa 
w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 1 573 813,05 zł, przelewy z rachunków lokat w kwocie 1 100 000,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

3. Rozchody Gminy Nur wynoszą 1 918 916,00 zł. Składają się na nie: spłaty otrzymanych krajowych 
pożyczek i kredytów w kwocie 1 918 916,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 3. Plan wydatków inwestycyjnych - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

§ 4. Plan dochodów i wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały. 

§ 5. Plan dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatków związanych 
z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi - otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 6 do uchwały. 

§ 6. Plan funduszu sołeckiego - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 7 do uchwały. 

§ 7. Plan dochodów i wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii - otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 8 do uchwały. 

§ 8. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nur. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 830576F5-344B-4801-85F5-951461DD6ACD. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2024 oraz podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Nur 

 
 

Edward Jańczuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 830576F5-344B-4801-85F5-951461DD6ACD. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IV/16/24 

Rady Gminy Nur 

z dnia 12 września 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów Gminy Nur w 2024 roku 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 084 554,98 11 762,00 1 096 316,98 

01095  Pozostała działalność 1 084 554,98 11 762,00 1 096 316,98 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 400 000,00 11 762,00 411 762,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 215 943,00 2 009 387,00 2 225 330,00 
70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 170 443,00 2 009 387,00 2 179 830,00 

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 70 000,00 2 009 387,00 2 079 387,00 
720   Informatyka 0,00 209 286,83 209 286,83 

72095  Pozostała działalność 0,00 209 286,83 209 286,83 
2057 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a 

i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 0,00 48 652,42 48 652,42 
2059 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a 

i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 0,00 10 679,79 10 679,79 
6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i 

b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 0,00 122 962,79 122 962,79 
  

6259 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i 
b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 0,00 26 991,83 26 991,83 

750   Administracja publiczna 133 419,13 500,00 133 919,13 
75095  Pozostała działalność 48 900,00 500,00 49 400,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 18 900,00 500,00 19 400,00 
756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z 

ich poborem 2 885 739,00 110 000,00 2 995 739,00 
75616  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i 

opłat lokalnych od osób fizycznych 900 000,00 110 000,00 1 010 000,00 
0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 10 000,00 40 000,00 50 000,00  

 0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 65 000,00 70 000,00 135 000,00 
926   Kultura fizyczna 647 170,00 4 000,00 651 170,00 

92695  Pozostała działalność 0,00 4 000,00 4 000,00 
  2440 Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych 0,00 4 000,00 4 000,00 

Razem 28 363 090,90 2 344 935,83 30 708 026,73 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 830576F5-344B-4801-85F5-951461DD6ACD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IV/16/24 

Rady Gminy Nur 

z dnia 12 września 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków Gminy Nur w 2024 roku 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 2 494 414,98 40 000,00 2 534 414,98 

01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 241 388,00 40 000,00 281 388,00 
  4260 Zakup energii 143 400,00 40 000,00 183 400,00 

600   Transport i łączność 9 898 725,14 180,15 9 898 905,29 
60016  Drogi publiczne gminne 9 352 517,74 180,15 9 352 697,89 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 84 358,32 -2 500,00 81 858,32   4300 Zakup usług pozostałych 302 300,00 2 680,15 304 980,15 
720   Informatyka 67 000,00 209 286,83 276 286,83 

72095  Pozostała działalność 67 000,00 209 286,83 276 286,83 
4307 Zakup usług pozostałych 0,00 44 250,05 44 250,05 
4309 Zakup usług pozostałych 0,00 9 713,42 9 713,42 
4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  0,00 4 402,44 4 402,44 
4709 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  0,00 966,30 966,30 
6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 122 962,79 122 962,79 

  

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 26 991,83 26 991,83 
750   Administracja publiczna 2 820 753,00 169 999,80 2 990 752,80 

75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 430 394,00 127 109,85 2 557 503,85 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 110 000,00 70 000,00 180 000,00 
4300 Zakup usług pozostałych 249 500,00 51 809,85 301 309,85  
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 41 894,00 5 300,00 47 194,00 

75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 90 900,00 42 889,95 133 789,95 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 000,00 12 889,95 33 889,95 

 

 4300 Zakup usług pozostałych 69 900,00 30 000,00 99 900,00 
757   Obsługa długu publicznego 230 000,00 -75 000,00 155 000,00 

75702  Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do 
tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 230 000,00 -75 000,00 155 000,00 

 
 8110 Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek 230 000,00 -75 000,00 155 000,00 

801   Oświata i wychowanie 6 668 844,15 13 451,00 6 682 295,15 
80101  Szkoły podstawowe 3 142 489,00 0,00 3 142 489,00 

4300 Zakup usług pozostałych 36 000,00 3 000,00 39 000,00 
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 89 303,00 33 673,00 122 976,00  
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 500 000,00 -36 673,00 1 463 327,00 

80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 426 200,00 2 581,00 428 781,00 
 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 14 500,00 2 581,00 17 081,00 

 

80195  Pozostała działalność 2 490 939,00 10 870,00 2 501 809,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 830576F5-344B-4801-85F5-951461DD6ACD. Podpisany Strona 1



 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 32 609,00 10 870,00 43 479,00 
851   Ochrona zdrowia 25 000,00 14 270,08 39 270,08 

85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 24 000,00 14 270,08 38 270,08 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 14 270,08 18 270,08 

852   Pomoc społeczna 1 011 961,00 54 272,00 1 066 233,00 
85202  Domy pomocy społecznej 150 000,00 51 183,00 201 183,00 

 4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego 150 000,00 51 183,00 201 183,00 
85219  Ośrodki pomocy społecznej 423 811,00 3 089,00 426 900,00  

 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 9 400,00 3 089,00 12 489,00 
855   Rodzina 1 795 144,00 1 246,05 1 796 390,05 

85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego  1 706 500,00 1 246,05 1 707 746,05 

 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 000,00 1 238,00 5 238,00  
 4580 Pozostałe odsetki 0,00 8,05 8,05 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 782 803,33 12 437,50 2 795 240,83 
90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 421 324,00 10 381,63 431 705,63 

 4300 Zakup usług pozostałych 379 724,00 10 381,63 390 105,63 
90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 2 500,00 2 055,87 4 555,87  

 4300 Zakup usług pozostałych 2 500,00 2 055,87 4 555,87 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 162 427,00 12 500,00 3 174 927,00 

92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 027 527,00 12 500,00 2 040 027,00 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 080,41 -2 500,00 14 580,41 
4260 Zakup energii 38 310,00 10 000,00 48 310,00   
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 480 019,59 5 000,00 485 019,59 

926   Kultura fizyczna 1 239 080,44 15 000,00 1 254 080,44 
92601  Obiekty sportowe 1 034 520,44 7 000,00 1 041 520,44 

 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 1 034 520,44 7 000,00 1 041 520,44 
92695  Pozostała działalność 0,00 8 000,00 8 000,00  

 4300 Zakup usług pozostałych 0,00 8 000,00 8 000,00 
Razem 34 457 836,04 467 643,41 34 925 479,45 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 830576F5-344B-4801-85F5-951461DD6ACD. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IV/16/24 

Rady Gminy Nur 

z dnia 12 września 2024 r. 

Zmiany w planie przychodów i rozchodów Gminy Nur w 2024 roku 
Paragraf Źródło przychodów Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 3 435 848,09 26 707,58 3 462 555,67 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 1 573 813,05 0,00 1 573 813,05 
994 Przelewy z rachunków lokat 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00 

Razem 6 109 661,14 26 707,58 6 136 368,72 
Paragraf Źródło rozchodów Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 14 916,00 1 904 000,00 1 918 916,00 
Razem 14 916,00 1 904 000,00 1 918 916,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 830576F5-344B-4801-85F5-951461DD6ACD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr IV/16/24 

Rady Gminy Nur 

z dnia 12 września 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Gminy Nur w 2024 roku 
Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
010    1 557 344,00 0,00 1 557 344,00 

01044   1 557 344,00 0,00 1 557 344,00 
  6050 Przebudowa infrastruktury kanalizacyjnej w miejscowości Nur 1 557 344,00 0,00 1 557 344,00 

600    7 864 425,72 0,00 7 864 425,72 
60014   464 844,98 0,00 464 844,98 

 6300 Dotacja dla Powiatu Ostrowskiego na: Rozbudowa drogi powiatowej nr 2608W na odcinku Szulborze Wielkie -Zuzela 464 844,98 0,00 464 844,98 
60016   7 399 580,74 0,00 7 399 580,74 

6050 Modernizacja drogi w miejscowości Obryte 27 100,00 0,00 27 100,00 
6050 Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie gminy Nur  506 000,00 0,00 506 000,00 
6050 Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej w miejscowości Zuzela wraz z budową przejazdu przez rzekę Pukawkę 580 000,00 0,00 580 000,00 
6050 Rozbudowa z przebudową drogi gminnej Godlewo-Milewek - Kamieńczyk Wielki 1 479 480,74 0,00 1 479 480,74 

 

 
6370 Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie gminy Nur  4 807 000,00 0,00 4 807 000,00 

720    0,00 149 954,62 149 954,62 
72095   0,00 149 954,62 149 954,62 

6067 Cyberbezpieczny Samorząd - zakup serwera 0,00 122 962,79 122 962,79   6069 Cyberbezpieczny Samorząd - zakup serwera 0,00 26 991,83 26 991,83 
754    1 711 840,00 0,00 1 711 840,00 

75404   5 000,00 0,00 5 000,00 
 6170 Dofinansowanie zakupu samochodu dla Komendy Powiatowej Policji 5 000,00 0,00 5 000,00 

75412   1 706 840,00 0,00 1 706 840,00 
6060 Zakup średniego samochodu ratowniczo gaśniczego dla jednostki OSP w Nurze 242 000,00 0,00 242 000,00 
6067 Zakup średniego samochodu ratowniczo gaśniczego dla jednostki OSP w Nurze 1 372 614,00 0,00 1 372 614,00 

 

 
6069 Zakup średniego samochodu ratowniczo gaśniczego dla jednostki OSP w Nurze 92 226,00 0,00 92 226,00 

801    2 450 000,00 0,00 2 450 000,00 
80195   2 450 000,00 0,00 2 450 000,00 

6050 Modernizacja infrastruktury edukacyjnej w gminie Nur 750 000,00 0,00 750 000,00   6370 Modernizacja infrastruktury edukacyjnej w gminie Nur 1 700 000,00 0,00 1 700 000,00 
900    1 875 234,38 0,00 1 875 234,38 

90005   1 875 234,38 0,00 1 875 234,38 
6050 Montaż odnawialnych źródeł energii i poprawa efektywności energetycznej w budynkach użyteczności publicznej na terenie gminy Nur. 40 000,00 0,00 40 000,00 
6067 Mazowsze bez smogu 127 500,00 0,00 127 500,00 
6069 Mazowsze bez smogu 22 500,00 0,00 22 500,00 

  
6370 Montaż odnawialnych źródeł energii i poprawa efektywności energetycznej w budynkach użyteczności publicznej na terenie gminy Nur. 1 685 234,38 0,00 1 685 234,38 

921    2 984 919,59 5 000,00 2 989 919,59 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 830576F5-344B-4801-85F5-951461DD6ACD. Podpisany Strona 1



92109   1 965 019,59 5 000,00 1 970 019,59 
6050 Modernizacja  świetlicy wiejskiej w miejscowości Ołtarze-Gołacze 39 019,59 0,00 39 019,59 
6050 Modernizacja infrastruktury kulturalnej w gminie Nur 185 000,00 5 000,00 190 000,00 
6050 Modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Kossaki 226 000,00 0,00 226 000,00 
6050 Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej w Zaszkowie 30 000,00 0,00 30 000,00  
6370 Modernizacja infrastruktury kulturalnej w gminie Nur 1 485 000,00 0,00 1 485 000,00 

92120   1 019 900,00 0,00 1 019 900,00 
6570 Remont kaplicy cmentarnej w Zuzeli 150 000,00 0,00 150 000,00 
6570 Remont pokrycia dachowego Domu Zakonnego, dawniej dom mieszkalny 140 000,00 0,00 140 000,00 
6570 Remont pokrycia dachowego oraz stolarki okiennej budynku Szkoły Powszechnej w Zuzeli 219 900,00 0,00 219 900,00 

 

 
6570 Remont zabytkowej plebanii w Nurze 510 000,00 0,00 510 000,00 

926    1 239 080,44 7 000,00 1 246 080,44 
92601   1 034 520,44 7 000,00 1 041 520,44 

 6060 Poprawa dostępności przestrzeni publicznej poprzez budowę ogólnodostępnego placu zabaw 1 034 520,44 7 000,00 1 041 520,44 
92605   204 560,00 0,00 204 560,00 

6050 Modernizacja Hali Sportowej przy Szkole Podstawowej w Nurze 129 560,00 0,00 129 560,00 
 

 6050 Poprawa efektywności energetycznej budynku hali sportowej przy Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Nurze 75 000,00 0,00 75 000,00 
Razem 19 682 844,13 161 954,62 19 844 798,75 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 830576F5-344B-4801-85F5-951461DD6ACD. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr IV/16/24 

Rady Gminy Nur 

z dnia 12 września 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów i wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska Gminy Nur w 2024 roku 

Dochody 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 500,00 0,00 2 500,00 

90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 2 500,00 0,00 2 500,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 2 500,00 0,00 2 500,00 

Razem 2 500,00 0,00 2 500,00 

Wydatki 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 500,00 2 055,87 4 555,87 

90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 2 500,00 2 055,87 4 555,87 
  4300 Zakup usług pozostałych 2 500,00 2 055,87 4 555,87 

Razem 2 500,00 2 055,87 4 555,87 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 830576F5-344B-4801-85F5-951461DD6ACD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr IV/16/24 

Rady Gminy Nur 

z dnia 12 września 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatków związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi Gminy Nur w 2024 roku 

Dochody 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 421 324,00 0,00 421 324,00 

90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 421 324,00 0,00 421 324,00 
  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 421 324,00 0,00 421 324,00 

Razem 421 324,00 0,00 421 324,00 
Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 421 324,00 10 381,63 431 705,63 

90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 421 324,00 10 381,63 431 705,63 
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 20 000,00 0,00 20 000,00 
4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 17 000,00 0,00 17 000,00 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 500,00 0,00 2 500,00 
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 500,00 0,00 500,00 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 0,00 1 000,00 
4300 Zakup usług pozostałych 379 724,00 10 381,63 390 105,63 

  

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 600,00 0,00 600,00 
Razem 421 324,00 10 381,63 431 705,63 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 830576F5-344B-4801-85F5-951461DD6ACD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr IV/16/24 

Rady Gminy Nur 

z dnia 12 września 2024 r. 

Zmiany w planie funduszu sołeckiego Gminy Nur w 2024 roku 

Lp. Nazwa sołectwa Nazwa zadania Koszt 

Wysokość środków 
funduszu sołeckiego 
przeznaczonych na 

sołectwo 

Klasyfikacja 
budżetowa 

Projekt przebudowy drogi gminnej nr 61 i 412 10 000,00 60016 § 4300 
1. Godlewo - Milewek Modernizacja infrastruktury kulturalnej na terenie gminy Nur 9 772,65 19 772,65 92109 § 6050 

Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej 1 700,00 92109 § 4210 
Żwirowanie i równanie dróg gminnych 5 000,00 60016 § 4300 2. Godlewo Wielkie 
Modernizacja infrastruktury kulturalnej na terenie gminy Nur 16 414,50 

23 114,50 
92109 § 6050 

Zakup kruszywa na drogi gminne 6 317,12 60016 § 4210 
3. Godlewo Warsze i 

Mierniki Modernizacja infrastruktury kulturalnej na terenie gminy Nur 20 000,00 
26 317,12 

92109 § 6050 
Zakup kosiarki do koszenia trawy 2 500,00 92109 § 4210 

4. Kałęczyn 
Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie gminy Nur 19 013,20 

21 513,20 
60016 § 6050 

Wyznaczenie punktów granicznych drogi gminnej 2 500,00 60016 § 4300 
4. Kałęczyn - po zmianie 

Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie gminy Nur 19 013,20 
21 513,20 

60016 § 6050 

5. Kamianka  Projekt przebudowy drogi gminnej Kamianka - Stokowo - Nur - Kolonia 
Wschodnia 17 962,48 17 962,48 60016 § 4300 

6. Kossaki Modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Kossaki 20 538,49 20 538,49 92109 § 6050 
Zakup kruszywa na drogi gminne 3 253,75 60016 § 4210 
Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej 5 500,00 92109 § 4210 7. Kramkowo Lipskie 
Modernizacja infrastruktury kulturalnej na terenie gminy Nur 14 500,00 

23 253,75 
92109 § 6050 

8. Murawskie Nadbużne Modernizacja infrastruktury kulturalnej na terenie gminy Nur 22 279,04 22 279,04 92109 § 6050 
9. Myślibory Żwirowanie i równanie dróg gminnych 15 525,71 15 525,71 60016 § 4300 

Żwirowanie i równanie dróg gminnych 19 300,00 60016 § 4300 
Zakup i montaż lampy solarnej 5 000,00 90015 § 4210 10. Nur 
Poprawa dostępności przestrzeni publicznej poprzez budowę 30 005,16 

54 305,16 
92601 § 6060 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 830576F5-344B-4801-85F5-951461DD6ACD. Podpisany Strona 1



ogólnodostępnego placu zabaw 
Żwirowanie i równanie dróg gminnych 16 980,15 60016 § 4300 
Zakup i montaż lampy solarnej 5 000,00 90015 § 4210 10. Nur- po zmianie 
Poprawa dostępności przestrzeni publicznej poprzez budowę 
ogólnodostępnego placu zabaw 32 325,01 

54 305,16 
92601 § 6060 

Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej 500,00 92109 § 4210 
11. Obryte 

Modernizacja infrastruktury kulturalnej na terenie gminy Nur 17 462,48 
17 962,48 

92109 § 6050 
Żwirowanie i równanie dróg gminnych 15 823,23 60016 § 4300 

12. Ołowskie 
Remont świetlicy wiejskiej w miejscowości Ołowskie 2 000,00 

17 823,23 
92109 § 4270 

13. Ołtarze – Gołacze  Modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Ołtarze - Gołacze 24 019,59 24 019,59 92109 § 6050 
Żwirowanie i równanie dróg gminnych 21 158,83 60016 § 4300 14. Strękowo 
Zakup wyposażenia do Szkoły Podstawowej w Nurze 3 000,00 

24 158,83 
80195 § 4210 

Zakup materiałów do remontu świetlicy wiejskiej 4 600,00 92109 § 4210 
Żwirowanie i równanie dróg gminnych 9 058,70 60016 § 4300 15. Ślepowrony 
Poprawa dostępności przestrzeni publicznej poprzez budowę 
ogólnodostępnego placu zabaw 5 000,00 

18 658,70 
92601 § 6060 

16. Zakrzewo - Słomy Żwirowanie i równanie dróg gminnych 17 892,85 17 892,85 60016 § 4300 
Żwirowanie i równanie dróg gminnych 9 019,59 60016 § 4300 

17. Zaszków 
Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej w Zaszkowie 15 000,00 

24 019,59 
92109 § 6050 

18. Zaszków - Kolonia Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie gminy Nur 16 987,77 16 987,77 60016 § 6050 
Żwirowanie i równanie dróg gminnych 19 500,00 60016 § 4300 
Równanie dróg gminnych 2 576,57 60016 § 4300 19. Zuzela 
Zakup przepustów na drogi gminne 2 500,00 

24 576,57 
60016 § 4210 

Żwirowanie i równanie dróg gminnych 19 500,00 60016 § 4300 
Równanie dróg gminnych 2 576,57 60016 § 4300 19. Zuzela - po zmianie 
Oczyszczanie rowów przy drogach gminnych 2 500,00 

24 576,57 
60016 § 4300 

20. Żebry - Kolonia Remont drogi gminnej w miejscowości Żebry - Kolonia 19 146,05 19 146,05 60016 § 4270 
Żwirowanie i równanie dróg gminnych 13 291,82 60016 § 4300 21. Żebry - Laskowiec 
Modernizacja infrastruktury kulturalnej na terenie gminy Nur 14 000,00 

27 291,82 
92109 § 6050 

    477 119,58  
Przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego prowadzone są w obiektach i na gruntach będących własnością Gminy Nur  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 830576F5-344B-4801-85F5-951461DD6ACD. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr IV/16/24 

Rady Gminy Nur 

z dnia 12 września 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów i wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Nur w 2024 roku 

Dochody 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z 

ich poborem 25 000,00 0,00 25 000,00 
75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 25 000,00 0,00 25 000,00 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 25 000,00 0,00 25 000,00 
Razem 25 000,00 0,00 25 000,00 

Wydatki 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
851   Ochrona zdrowia 25 000,00 14 270,08 39 270,08 

85153  Zwalczanie narkomanii 1 000,00 0,00 1 000,00 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200,00 0,00 200,00  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  800,00 0,00 800,00 

85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 24 000,00 14 270,08 38 270,08 
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 13 000,00 0,00 13 000,00 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 14 270,08 18 270,08 
4300 Zakup usług pozostałych 5 500,00 0,00 5 500,00 

 

 
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  1 500,00 0,00 1 500,00 

Razem 25 000,00 14 270,08 39 270,08 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 830576F5-344B-4801-85F5-951461DD6ACD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Nur na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 2 344 935,83 zł do kwoty 
30 708 026,73 zł, w tym: 

●dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 185 594,21 zł do kwoty 14 922 487,92 zł, 

●dochody majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 2 159 341,62 zł do kwoty 15 785 538,81 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

●w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wpływy 
z różnych dochodów” zwiększa się dochody o 11 762,00 zł do kwoty 411 762,00 zł, dostosowano plan do 
przewidywanego wykonania, 

●w dziale „Informatyka” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja celowa 
w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego” wprowadza się dochody w kwocie 59 332,21 zł, środki z grantu na 
realizację zadania „Cyberbezpieczny samorząd”, 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wpływy 
z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej” zwiększa się dochody o 500,00 zł do kwoty 
19 400,00 zł, darowizna na organizację „pikniku rodzinnego” w Nurze, 

●w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 
lokalnych od osób fizycznych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku od spadków i darowizn” zwiększa się 
dochody o 40 000,00 zł do kwoty 50 000,00 zł, dostosowano plan do przewidywanego wykonana, 

●w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 
lokalnych od osób fizycznych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych” 
zwiększa się dochody o 70 000,00 zł do kwoty 135 000,00 zł, dostosowano plan do przewidywanego 
wykonania, 

●w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja otrzymana 
z państwowego funduszu celowego na realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych” 
wprowadza się dochody w kwocie 4 000,00 zł, dofinansowanie z Ministerstwa Sportu i Turystyki na realizację 
programu „Umiem pływać”. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów majątkowych: 

●w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w ramach 
paragrafu „Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości” zwiększa się dochody o 2 009 387,00 zł do kwoty 2 079 387,00 zł, środki ze sprzedaży  
budynku „C” Szkoły Podstawowej w Nurze, 

●w dziale „Informatyka” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja celowa 
w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego” wprowadza się dochody w kwocie 149 954,62 zł. 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Nur przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
dochody ogółem: 28 363 090,90 2 344 935,83 30 708 026,73 
dochody bieżące, w tym: 14 736 893,71 185 594,21 14 922 487,92 
Rolnictwo i łowiectwo 1 084 554,98 11 762,00 1 096 316,98 
Informatyka 0,00 59 332,21 59 332,21 
Administracja publiczna 133 419,13 500,00 133 919,13 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 2 885 739,00 110 000,00 2 995 739,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 830576F5-344B-4801-85F5-951461DD6ACD. Podpisany Strona 1



Kultura fizyczna 0,00 4 000,00 4 000,00 
dochody majątkowe, w tym: 13 626 197,19 2 159 341,62 15 785 538,81 
Gospodarka mieszkaniowa 70 000,00 2 009 387,00 2 079 387,00 
Informatyka 0,00 149 954,62 149 954,62 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Nur na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 467 643,41 zł do kwoty 
34 925 479,45 zł, w tym: 

●wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 305 688,79 zł do kwoty 15 080 680,70 zł, 

●wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 161 954,62 zł do kwoty 19 844 798,75 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura wodociągowa wsi” w ramach paragrafu 
„Zakup energii” zwiększa się wydatki o 40 000,00 zł do kwoty 183 400,00 zł, dostosowano plan do 
przewidywanego wykonania, 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” zwiększa się wydatki o 2 680,15 zł do kwoty 304 980,15 zł, dostosowano plan 

●w dziale „Informatyka” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” zwiększa się wydatki o 53 963,47 zł do kwoty 118 963,47 zł, wydatki związane z grantem 
„Cyberbezpieczny samorząd”, 

●w dziale „Informatyka” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” wprowadza się wydatki w kwocie 5 368,74 zł, wydatki 
związane z grantem „Cyberbezpieczny samorząd”, 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 70 000,00 zł do kwoty 
180 000,00 zł, dostosowano plan do przewidywanego wykonania, 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 51 809,85 zł do kwoty 301 309,85 zł, 
dostosowano plan do przewidywanego wykonania, 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki o 5 300,00 zł 
do kwoty 47 194,00 zł, dostosowano plan do przewidywanego wykonania 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Promocja jednostek samorządu terytorialnego” w ramach 
paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 12 889,95 zł do kwoty 33 889,95 zł, 
dostosowano plan do przewidywanego wykonania, 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Promocja jednostek samorządu terytorialnego” w ramach 
paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 30 000,00 zł do kwoty 99 900,00 zł, dostosowano 
plan do przewidywanego wykonania, 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” zwiększa się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 39 000,00 zł, dostosowano plan do przewidywanego 
wykonania, 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Odpisy na 
zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki o 33 673,00 zł do kwoty 122 976,00 zł, 
dostosowano plan do przewidywanego wykonania, 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” 
w ramach paragrafu „Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki o 2 581,00 zł 
do kwoty 17 081,00 zł, dostosowano plan do przewidywanego wykonania, 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Odpisy na 
zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki o 10 870,00 zł do kwoty 43 479,00 zł, 
wprowadzono środki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 830576F5-344B-4801-85F5-951461DD6ACD. Podpisany Strona 2



●w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 14 270,08 zł do kwoty 18 270,08 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Domy pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Zakup usług 
przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego” zwiększa się wydatki 
o 51 183,00 zł do kwoty 201 183,00 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Odpisy na 
zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki o 3 089,00 zł do kwoty 12 489,00 zł; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ” w ramach paragrafu „Odpisy na 
zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki o 1 238,00 zł do kwoty 5 238,00 zł; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ” w ramach paragrafu „Pozostałe 
odsetki” wprowadza się wydatki w kwocie 8,05 zł; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka odpadami 
komunalnymi” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 10 381,63 zł do kwoty 
390 105,63 zł; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Wpływy i wydatki związane 
z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” zwiększa się wydatki o 2 055,87 zł do kwoty 4 555,87 zł; 

●w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby” w ramach paragrafu „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 48 310,00 zł; 

●w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” wprowadza się wydatki w kwocie 8 000,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 2 500,00 zł do kwoty 81 858,32 zł; 

●w dziale „Obsługa długu publicznego” w rozdziale „Obsługa papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – 
kredyty i pożyczki” w ramach paragrafu „Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek” zmniejsza się wydatki 
o 75 000,00 zł do kwoty 155 000,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
osobowe nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 36 673,00 zł do kwoty 1 463 327,00 zł; 

●w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 2 500,00 zł do kwoty 
14 580,41 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 

●w dziale „Informatyka” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wydatki na zakupy 
inwestycyjne jednostek budżetowych” wprowadza się wydatki w kwocie 149 954,62 zł, w tym: 

○w ramach zadania „Cyberbezpieczny Samorząd - zakup serwera” wprowadza się wydatki w kwocie 
149 954,62 zł; 

●w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Modernizacja 
infrastruktury kulturalnej w gminie Nur) zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 485 019,59 zł, 
dostosowano plan do przewidywanego wykonania, 

●w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Obiekty sportowe” w ramach paragrafu „Wydatki na zakupy 
inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Poprawa dostępności przestrzeni publicznej poprzez 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 830576F5-344B-4801-85F5-951461DD6ACD. Podpisany Strona 3



budowę ogólnodostępnego placu zabaw) zwiększa się wydatki o 7 000,00 zł do kwoty 1 041 520,44 zł, 
dostosowano plan do przewidywanego wykonania, 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Nur przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
wydatki ogółem: 34 457 836,04 467 643,41 34 925 479,45 
wydatki bieżące, w tym: 14 774 991,91 305 688,79 15 080 680,70 
Rolnictwo i łowiectwo 937 070,98 40 000,00 977 070,98 
Transport i łączność 2 034 299,42 180,15 2 034 479,57 
Informatyka 67 000,00 59 332,21 126 332,21 
Administracja publiczna 2 820 753,00 169 999,80 2 990 752,80 
Obsługa długu publicznego 230 000,00 -75 000,00 155 000,00 
Oświata i wychowanie 4 218 844,15 13 451,00 4 232 295,15 
Ochrona zdrowia 25 000,00 14 270,08 39 270,08 
Pomoc społeczna 1 011 961,00 54 272,00 1 066 233,00 
Rodzina 1 795 144,00 1 246,05 1 796 390,05 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 907 568,95 12 437,50 920 006,45 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 177 507,41 7 500,00 185 007,41 
Kultura fizyczna 0,00 8 000,00 8 000,00 
wydatki majątkowe, w tym: 19 682 844,13 161 954,62 19 844 798,75 
Informatyka 0,00 149 954,62 149 954,62 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 984 919,59 5 000,00 2 989 919,59 
Kultura fizyczna 1 239 080,44 7 000,00 1 246 080,44 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy Nur na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 26 707,58 zł do kwoty 
6 136 368,72 zł, w tym: 

●„Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach” ulegają zwiększeniu 
o kwotę 26 707,58 zł do kwoty 3 462 555,67 zł 

Na kwotę 26 707,58 zł składają się: 

- 14 270,08 zł  niewykorzystane środki pieniężne w poprzednim roku na realizację zadań wynikających 
z Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii. 

- 2 055,87 zł niewykorzystane środki pieniężne w poprzednim roku pochodzące z wpływów i wydatków 
związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 

- 10 381,63 zł niewykorzystane środki pieniężne w poprzednim roku pochodzące z realizacji zadań 
związanych z gospodarką odpadami komunalnymi. 

Podsumowanie zmian przychodów Gminy Nur przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

3 435 848,09 26 707,58 3 462 555,67 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Gminy Nur na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 1 904 000,00 zł do kwoty 
1 918 916,00 zł, w tym: 

●„Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów” ulegają zwiększeniu o kwotę 1 904 000,00 zł do 
kwoty 1 918 916,00 zł, możliwość wcześniejszej spłaty kredytu jest zagwarantowana w umowie z bankiem. 

Podsumowanie zmian rozchodów Gminy Nur przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 14 916,00 1 904 000,00 1 918 916,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 830576F5-344B-4801-85F5-951461DD6ACD. Podpisany Strona 4



PRZEWODNICZĄCY
RADy GMrNy NUR

07-39.2  NUF:
ul.  Drohiczyńska  2
woj.  mazowieckie

Nur, dn.:  12 września 2024 r.

2

1.Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gmina na 2024 rokGŁOSOWAŁO:13

głosowało zA:          13

głosowało pRZECIW:            o
WSTRZYMAŁO się:            o

jak
LP. 123456789101112131415 Nazwisko i lmię                                     głosował

Brzeziński Dariusz głosował ZA
Godlewski Stanisław głosował ZA
Góral Jarosław głosował ZA
Jadczak Andrzej głosował ZA
Jańczuk Edward głosował ZA
Kamiński Józef głosował ZA
Kombór Ryszard głosował ZA
Kowalczyk Remigiusz głosował ZA
Krysińska Anna głosowała ZA
Łuniewska Wioletta głosowała ZA   ,
Murawski Adam nie głosował
Przeździecki Krzysztof głosował ZA
Stpiczyński Grzegorz głosował ZA
Tryniszewska Agnieszka głosowała ZA
Tymiński Dariusz nie głosował

PtT rzT
Ra

TTJ=T      _.`,-,
]T/< Nur

Jańczuk


	UCHWAŁA NR IV/16/24 RADY GMINY NUR z dnia 12 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Załącznik 7
	Załącznik 8
	Uzasadnienie


